2026 年 2 月 10 日

関係各位

一般社団法人 健康食品産業協議会

公正競争規約分科会

適正広告自主基準の改訂と公正競争規約に関する寄稿の JARO 機関紙

掲載のお知らせ

平素は健康食品産業協議会の運営に格別のご高配を賜わり厚くお礼申し上げます。

一般社団法人 健康食品産業協議会（会長 川久保英一、以下JAOHFA
ジ ャ オ フ ァ

）は、当協議会

の公正競争規約分科会長前川氏による、『「機能性表示食品」適正広告自主基準の改訂と

公正競争規約 ―食品表示基準改正を踏まえた容器包装表示の考え方―』と題した寄稿

が、公益社団法人日本広告審査機構の機関紙「REPORT JARO」の 2 月号（2 月 10 日発行）

の特集に掲載されましたことをお知らせいたします。

本寄稿が、機能性表示食品における適正な広告や容器包装のありかたについての理解

を深め、事業者の法令遵守ならびに消費者の利便性向上、安全性の確保に寄与するととも

に、機能性表示食品制度の信頼向上や国民の健康の維持増進につながることを期待して

おります。

以上

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

一般社団法人 健康食品産業協議会 https://www.jaohfa.com/

〒162-0842 東京都新宿区市谷砂土原町 2-7-27

担当者：梶原 公正競争規約分科会担当者：前川  Email：office@jaohfa.com

mailto:office@jaohfa.com